
 

 

  

Департамент ліцензійного контролю 

«      »       грудня       2023 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про проведення позапланової  

виїзної перевірки ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ»  

Відповідно до пункту 2 частини сьомої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» (далі – Закон про НКРЕКП) підставою для проведення 

позапланової виїзної перевірки є, зокрема обґрунтоване звернення фізичної або 

юридичної особи про порушення суб’єктом господарювання, що провадить 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, або суб’єктом, що 

належить до особливої групи споживачів, її законних прав. 

Перевірка проводиться на підставі рішення НКРЕКП. 

До НКРЕКП надійшли звернення фізичних осіб щодо неповернення 

постачальником природного газу переплати за послуги постачання природного 

газу побутовим споживачам: 

№ п/п 
Дата звернення 

споживача 
Вхідний № ПІП споживача 

1 29.01.2023 З-4195/23 Зельвянський  Л. С. 

2 26.01.2023 О-3995/23 Овсієнко Н. М. 

3 15.01.2023 В-1895/23  Вязанкіна Т. М. 

4 02.02.2023 К-4992/23 Коваленко С. М. 

5 07.02.2023 Б-5290/23  Борісова А. В. 

6 19.01.2023 Т-2658/23 Ткаченко М. О. 

7 25.01.2023 Т-3498/23 Ткаченко М. О. 

8 07.02.2023 Н-5217/23 Новожицький С. В. 

9 03.02.2023 Л-4997/23 Лисенко В. М. 

10 13.02.2023 Т-5628/23 Тросман Л. О. 

11 06.03.2023 С-7104/23 Скрипник Н. В. 

12 07.02.2023 М-5299/23 Мигович О. О. 

13 31.01.2023 Б-4790/23 Бова О. Є. 

14 30.01.2023 П-4792/23 Пасічник В. І. 

15 28.02.2023 К-6600/23 Колос В. Я. 

16 22.02.2023 Л-6192/23 Лисенко В. М. 

17 27.02.2023 К-6592/23 Козеровська А. С. 

18 21.02.2023 Ш-6134/23 Шаменко Р. Л. 

19 27.03.2023 Я-8440/23 Ярош О. І. 

20 09.03.2023 Г-7442/23 Гермаш Г. П. 

21 14.03.2023 Н-7732/23 Нестер О. С. 

22 24.03.2023 А-8389/23 Анастасьєва І. П. 

23 16.03.2023 Г7856/23 Гетало Т. І. 

24 21.03.2023 В-8180/23 Войленко Л. Г. 



2 

 

25 16.03.2023 К-7849/23 Коваленко С. М. 

26 03.04.2023 С-8920/23 Серебрій В. І. 

27 10.03.2023  №Г-7442/23 Гермаш Г. П. 

28 01.04.2023 Б-8924/23 Бондарчук Л. К. 

29 24.03.2023 Л-8471/23 Лисенко В. М. 

30 01.05.2023 Д-10699/23 Дорошенко Л. А. 

31 04.03.2023 Л-9109/23 Легкий М. 

32 05.05.2023 Г-10947/23 Горинський В. Г. 

33 05.04.2023 К-9256/23 Костяний Б. Л. 

34 б/д  П-9822/23 Панібрат Т. О. 

35 22.05.2023 В-11793/23 Висоцька О. Ф. 

36 09.05.2023 С-11155/23 Сак Л. М. 

37 01.05.2023 Щ-10626/23 Щербак Л. В. 

38 16.05.2023 С-11506/23 Савченко О. О. 

39 10.05.2023 Ш-11163/23 Шепель М. П. 

40 15.05.2023 К-11390/23 Куриленко Н. М. 

41 02.05.2023 О-10736/23 Оскома Н. Я. 

42 22.05.2023 В-11793/23 Висоцька О. Ф. 

43 25.05.2023 Ш-12027/23 Шульга В. Д. 

44 26.05.2023 П-12180/23 Пилипенко О. М. 

45 05.05.2023 Г-10959/23 Голець В. Л. 

46 20.06.2023 К-14190/23 Кравець О. В. 

47 29.05.2023 Б-12293/23 Бабіч І. Л. 

48 16.05.2023 Б-11646/23 Бова О. Є.  

49 22.06.2023 Д-14306/23 Дудукін А. Д. 

50 14.06.2023 Ц-13811/23 Цибаровська Т. В. 

51 12.07.2023 А-16600/23 Астаф'єва Н. М. 

52 21.07.2023 С-5084/22/1 Самойленко Г. С. 

53 07.07.2023 А-16075/23 Андреєв Д. В. 

54 21.07.2023 С-17394/23 Сергєєва О. А. 

55 31.07.2023 С-18169/23 Смоловик Л. М. 

56 25.07.2023 С-17720/23 Сорокін О. М. 

57 01.08.2023 З-18394/23  Зверліна О. 

58 10.08.2023 Б-19527/23 Бутнік Т. Б. 

59 27.07.2023 Г-17909/23 Гроголь С. Я. 

60 09.08.2023 К-19437/23 Костін О. В. 

61 29.06.2023 Ч-15020/23 Чуйко Л. Ю. 

62 04.08.2023 К-18797/23 Коваль Д. М. 

63 11.07.2023 Н-16523/23 Новожицький С. В. 

64 15.08.2023 М-19900/23 Мостицька Л. П. 

65 12.09.2023 А-22092/23 Алексеєнко Л. М. 

66 14.09.2023 Р-22269/23 Романцова А. В. 

67 23.08.2023 С-20626/23 Смаглій О. М. 

68 24.08.2023 Н-20869/23 Новожицький С. В. 

69 б/д А-21670/23 Андреєв Д. В. 



3 

 

70 30.08.2023 К-21216/23 Каменєв С. І. 

71 01.09.2023 Д-21372/23 Дяченко В. І. 

72 08.09.2023 З-21881/23 Заяц С. О. 

73 09.10.2023 М-24341/23 Матвєєнко В. В. 

74 28.09.2023 Є-23738/23 Єремєєва К. А. 

75 30.09.2023 А-23931/23 Андрієнко Г. Л. 

76 03.10.2023 П-23890/23 Полосков Д. І. 

77 24.10.2023 М-25730/23 Муравйова С. В. 

78 11.10.2023 Б-24657/23 Бодак Ю. В. 

79 19.10.2023 Ф-25051/23 Форостовець Н. Л. 

80 12.10.2023 Ш-24608/23 Шусть А. І. 

81 04.10.2023 Б-24033/23  Бурлака Н. О. 

82 18.09.2023 Г-22657/23 Гроголь С. Я. 

83 12.10.2023 Б-24667/23 Бутнік Т.Б. 

84 14.11.2023 З-26909/23 Зеленюк Л.Р. 

85 14.11.2023 З-26901/23 Зеленюк Л.Р. 

86 08.11.2023 З-26554/23 Зазгарський В.А. 

87 30.10.2023 К-25916/23 Костюк Є.В. 

88 01.11.2023 К-26023/23 Княжницький О.А. 

89 28.10.2023 В-26565/23 Вакуленко В.І. 

90 09.11.2023 Б-26617/23 Бунчак О. Я. 

91 03.11.2023 М-26225/23 Мислівченко М. М. 

92 07.11.2023 Т-26474/23 Тучемська Т.В, 

93 08.11.2023 Г-26545/23 Гутгарц Л.В. 

94 б/д Р-24026/23 Розум А. С. 

95 28.09.2022 С-7436/22 Сидорко В. В. 

 

Із змісту зазначених звернень вбачається недотримання  

ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ» підпункту 13 пункту 2.2 Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з постачання природного газу, затверджених 

постановою НКРЕКП від 16.02.2017 № 201, у частині виконання умов (вимог) 

чинних Правил постачання природного газу, що затверджуються НКРЕКП, а також 

договорів постачання природного газу, а саме положень пункту 24 розділу ІІІ 

Правил постачання природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 

30.09.2015 № 2496, у частині зарахування у разі переплати суми переплати в 

рахунок оплати на наступний розрахунковий період або повернення на поточний 

рахунок споживача на його письмову вимогу протягом п'яти робочих днів після 

отримання такої вимоги. 

 

Керуючись пунктом 2 частини сьомої статті 19 Закону про НКРЕКП та 

відповідно до пункту 4.1 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у 

відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП  



4 

 

від 14.06.2018 № 428 (зі змінами), Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти: 

постанову НКРЕКП «Про проведення позапланової виїзної перевірки  

ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ», на підставі якої провести позапланову виїзну 

перевірку дотримання ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ» Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання природного газу, затверджених постановою 

НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201, у частині питань, необхідність перевірки 

яких стала підставою для здійснення цього заходу. 

 

Директор департаменту  

ліцензійного контролю      Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА  
      

 

___________________                                Київ                                            № _______________ 

 

Про проведення позапланової 

виїзної перевірки  

ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ» 
 

Відповідно до положень пункту 2 частини сьомої статті 19 Закону України 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Провести позапланову виїзну перевірку дотримання ДОЧІРНІМ 

ПІДПРИЄМСТВОМ «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ» (код ЄДРПОУ 39835779) 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання 

природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року  

№ 201, у частині питань, необхідність перевірки яких стала підставою для 

здійснення цього заходу. 

 

 

Голова НКРЕКП           Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 

 


